

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE
DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 2945
TO BE ANSWERED ON 12TH MARCH, 2021**

EXPANSION OF CGHS FACILITIES

2945. SHRI HAJI FAZLUR REHMAN:

Will the Minister of **HEALTH AND FAMILY WELFARE** be pleased to state:

- (a) whether the Government proposes to expand CGHS facilities across the country;
- (b) if so, the details thereof;
- (c) whether the Government is contemplating upon opening CGHS hospitals in metropolitan cities; and
- (d) if so, the details thereof?

ANSWER

**THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HEALTH AND
FAMILY WELFARE
(SHRI ASHWINI KUMAR CHOUBEY)**

(a) to (d): CGHS Wellness Centers at new locations are opened as per extant norms and subject to availability of resources. At present, there is no proposal to open CGHS hospitals in metropolitan cities.